Asywadi Syakur, Ilmu Tasawuf (Surabaya: Bina Ilmu, 1982), 54. Lihat: Hamka, Perkembangan

kebatinan di Indonesia, 123.
19

Ibn „Arabiy mempunyai nama lengkap Abū Bakr Muḥyiddin Muḥammad ibn „Arabiy al-Ṭai al-

Haitamiy al-Andalusiy. Lahir di Mercia, Spanyol tahun 598 H/ 116 M. Wafat di Damaskus tahun

638 H/ 1240 M. Lihat: Hamka, Perkembangan kebatinan di Indonesia.,153-154.
20

Asywadi Syakur, Ilmu Tasawuf,... 65.

al-Ṣidfi, Muḥammad „Abd al-Ḥayy ibn „Abd al-Kabīr al-Kitānī al-Ḥasanī, al-

Maghribī (w. 1382 H), Aḥmad Bik al-Ḥusainī al-Shafi‟ī (w. 1332 H),

Sulaiman al-„Abd, Aḥmad Ḥusnain al-Būlāqī al-Shāfi‟ī, Ahmad al-Basyunī,

Sa‟īd al-Mūjī al-Shāfi‟ī, dan Muḥammad al-Ḥalabī al-Shafi‟ī.
146

Yūsuf al-Nabhanī wafat pada pada 1350 H atau 1932 M, tepat 87 tahun

usianya. Beliau di makamkan di daerah kelahirannya yaitu „Ajzām, Lebanon.

Selama hidupnya Yūsuf al-Nabhanī memberi kontribusi yang besar bagi

dunia Islam. Pemikiran-pemikirannya yang tertuang diberbagai kitabnya juga

banyak dikaji oleh sarjana-sarjana muslim dunia.

Shaybī
167

al-„Abdarī
168

. „Abdullah al-Ḥararī lahir pada tahun 1339 H / 1920

M di daerah Ḥarar, yaitu salah satu kawasan di daerah Afrika Tengah.
169

„Abdullah al-Ḥararī lahir dan tumbuh besar dalam keluarga yang cinta

ilmu, sehingga tidak heran pada usia tujuh tahun, dia telah dapat hafal

al=Qur‟an dengan benar dan tartil. Ayahnya, Muḥammad ibn Yūsuf